
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"СВЕСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ ЛІЦЕЙ"

НАКАЗ
31.08.2023 смт.Свеса №^-7£- ОД

Про організацію освітнього процесу
за дистанційною формою
у І півріччі 2023 -  2024 навчального року

Керуючись Указами Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні» (зі змінами). Законом України від 
19.06.2022 №2315-ІХ «Про внесення змін до розділу X «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про повну загальну середню освіту» 
щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного 
стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», Законами України 
«Про освіту», «Про повну' загальну' середню освіту», наказом МОЗ України 
від 25.09.2020 № 2205 “Про затвердження Санітарного регламенту для 
закладів загальної середньої освіти”, Постановою Кабінету Міністрів 
України від 24.06.2022 №711 «Про початок навчального року під час дії 
правового режиму воєнного стану в Україні», відповідно до Положення про 
дистанційну форму здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
08.09.2020 №1115, з метою збереження життя та здоров’я учасників 
освітнього процесу під час дії правового режиму воєнного стану в Україні

НАКАЗУЮ:

1. Організувати освітній процес з 01.09.2023 навчального року, 
використовуючи технології дистанційного навчання відповідно до 
Положення про дистанційне навчання, яке затверджене на засіданні 
педагогічної ради від 31.08.2022 протокол №1.

2. Призначити методиста (М.П. Кабанову), відповідальною за 
організаційний супровід дистанційного навчання в закладі у 2023 -  
2024 навчальному році.

3. Методисту:



3.1 Провести інструктивно-методичні наради, під час яких ознайомити 
викладачів зі специфікою проведення онлайн уроків, форматом подання 
навчального матеріалу, із застосуванням наочності, презентацій, 
інтерактивних завдань. Окрему увагу слід приділити темпу уроку, 
організації тестування.
3.2. Скласти розклад проведення онлайн-уроків та онлайн-консультацій з 
урахуванням вимог Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом МОЗ України від 25.09.2020 № 
2205 та згідно робочих навчальних планів кожної професії.
3.3. Забезпечити проведення, передбачених навчальним планом занять, у 
синхронному не менше ніж 30% навчального часу та асинхронному 
режимі для всіх здобувачів освіти.
3.4. Взяти під особистий контроль неухильне виконання навчальних 
планів та програм відповідно робочих навчальних планів.
3.6. Здійснювати щомісячно моніторинг організації дистанційного 

навчання, виконання робочих навчальних планів за модульною формою 
навчання.
4. Педагогічним працівникам:
4.1. Забезпечити виконання освітніх програм за рахунок використання 
технологій дистанційного навчання.
4.2. Своєчасно, згідно розкладу уроків, розміщувати на сайті 
закладу інформацію для здобувачів освіти.
4.3. Під час оголошення повітряної тривоги припинити навчальний 
процес, повідомити здобувачів освіти та пройти в найближче укриття до 
відбою повітряної тривоги.
5. Практичному психологу закладу Олені Білецькій проводити заходи з 
психологічної підтримки учнів під час навчання за дистанційними 
технологіями.
6. Координацію роботи за виконанням наказу покласти на методиста М.П.

Андрій КОПИТЬКО


